(زرین کوب، ۱۳۷۹: ۳۱۹)

بهرروی پوشیده نیست که شیخ محمود حد اقل چندین سفر بشام، بغداد و حجاز و مدتی بکرمان رفته است. پس نظر براون در این مورد نادرست می نماید.

۴- تاریخ سروده شدن گلشن راز

براون بخطای بزرگی درباره ی تاریخ سرودن مثنوی گلشن راز مرتکب شده است. این مثنوی چنانکه مؤلف خود اشاره می کند در شوال ۷۱۰ هجری (فوریه ی ۱۳۱۱ م.) بنظم آمده^{۱۷} و حال آنکه شیخ محمود در آن کتاب سال ۷۱۷ هجری را سال نظم مثنوی گلشن راز دانسته است.

گذشته هفت و ده از هفتصد سال ز هجرت ناگهان در ماه شوال
رسولی با هزاران لطف و احسان رسید از خدمت اهل خراسان
بزرگی کاندر آن جا هست مشهور بانواع هنر چون چشمه ی هور
جهان را سورو جان را نوراغنی امام سالکان سد حسینی
همه اهل خراسان از که و مه در این عصر از همه گفتند او به
نشته نامه ای در باب معنی فرستاده بر ارباب معنی

۱۶- همچنین درباره ی سیاحتها و ملاقاتهای شیخ رک: دانشمندان آذربایجان ص ۳۳۵، تذکره ی شعرای آذربایجان ج ۱ ص ۴۹۳، روضات الجنان ج ۲ ص ۸۹، مجموعه ی آثار صص ۳-۴ و جستجو در تصوف ایران صص ۳۱۷ و ۳۲۰.

۱۷- برای متن انگلیسی رک: A history of Persian literature, v 3, p 147 و در آن جا براون سوال ۷۱۰ ه.ق.. را با فوریه و مارس ۱۳۱۱ م. برابر دانسته که مترجم فقط بماه نخست اشاره داشته است.

۱۸- همچنین رک: مفاتیح الاعجاز ص ۷۲۵ و مجموعه ی آثار ص ۶۸ (با اندکی تفاوت در لفظ).

۱۹- پس از الحاح ایشان کردم آغاز جواب نامه در الفاظ ایجاز بیک ساعت میان جمع بسیار بگفتم جمله را بی فکر و تکرار کنون از لطف و احسانی که دارند ز من این خردگیها در گذارند (گلشن راز ۴۰)